di reddituum pars, aut adeo tenuis existit, ut elemosyna manuali non respondeat, vel tempore absumptis, seu deperitis bonorum proprietatibus plane disperit, ipsisque insuper Exponentibus obligatio pro quolibet Religioso, quem ab humanis decedere pro tempore contigerit, juxta dicti Ordinis Constitutiones Apostolica auctoritate confirmatas Missas, necnon illas, quas ternariorum vocant celebrandi incumbit, unde fit, quod hi redditus, etiam proventibus, qui ex aliquot Capellanis majoris elemosynae nuncupatis percipiuntur conjuncti congruae sustentationis Religiosorum Conventuum praefatorum, & maxime Conventus Ulyssiponen., in quo supra centum, & quadraginta Fratres degunt, pares non sint, nec eorumdem Conventuum reedificationi, Ecclesiarum reparationi, fabricae, paramentis, aliisque expensis, quae pro Cultu Divino, ac Divinorum Officiorum celebratione fieri debent, minime sufficiant, in primis in dicto Conventu Ulyssiponen., ubi in hanc Cultus, ac Officiorum Divinorum causam quatuor millia Cruciatorum monetae illarum partium, non computatis sumptibus paramentorum ordinariorum, quotannis infunduntur, prout ex libris Sacrarum dicti Conventus aperte colligi dicitur, quin expensae hujusmodi absque nota, & Fidelium scandalo, ac ipsius Ordinis dedecore minui valeant, quoniam in Regno Portugalliae Divinas functiones splendide, & magnifice peragere mos est. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, Exponentes praedicti eo, quod redditus praefati, tot, tantisque expensis obnoxii sibi satis non sint, elemosynas sibi per eosdem Fideles in ultimis eorum voluntatibus relictas pro Missis in ipsorum Exponentium Ecclesiis praesente cadavere, vel alias canendis, aut recitandis, quae Missae majoris elemosynae esse consueverunt, accipiant, Missis vero Capellaniarum, ac Confraternitatum praedictarum minoris elemosynae, & illarum quarum proventus tempus imminuit, seu absumpti, ac pro Religiosis defunctis, & quaternariorum vocant celebrandis singulis annis quandoque satisfacere non possint, iidem Exponentes, ut quotiescumque aliquis ex Conventibus supra dictae Provinciae has Missas celebrare nequiverit, idem Conventus unam Missam solemnem, sive generalem cum Anniversario, & absolute generali quolibet mense loco Missarum praefatarum celebrare valeat, concedi plurimum desiderent, prout dudum Fratribus Provinciae Bathicae ejusdem Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo a fel. rec. Leone PP. X. Praedecessore Nostro concessum fuisse memoratur. Nobis propterea Exponentes praefati humiliter supplicari fecerunt, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

§.2. Nos igitur pro paternae, qui Regulares Ordines complectimur charitatis affectu memoratae Provinciae, illiusque Conventuum inopiam, quantum cum Domino possumus levare cupientes, eosdemque Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequen., harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ipsis modernis, ac pro tempore existentibus Priori Provinciali, ac Fratribus Provinciae, & Ordinis praefatorum, ut si propter paupertatem, vel paucitatem Fratrum alicujus dicte Provinciae Conventus, illius Fratres Missas, & Divina Officia ratione Capellaniarum praedictarum incumbentia, per memoratas Confraternitates injuncta, minoris elemosynae, & quarum proventus tempore notabiliter diminuti, aut absumpti fuerint, vel pro Fratre defuncto juxta Constitutiones Ordinis praedicti, seu quae ternariorum vocant celebranda minime celebrare poterunt, loco, ac vice Missarum, & Divinorum Officiorum ejusmodi unam generalem, & solemnem Missam cum Anniversario, & absolute generali quolibet mense celebrare libere, & licite possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore praesentium, de specialis dono gratiae, quae non transeat in exemplum, concedimus, & indulgemus, ipsamque Conventum, ac illius Fratres per Missae cum Anniversario, & absolute generali quolibet mense celebrationem hujusmodi, ab onere, & obligatione Missarum, & Divinorum Officiorum praefatorum auctoritate, & tenore praedictis absolvimus, & liberamus, eosque absolutos, & liberos esse, & fore declaramus. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari. Sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula de rogatoria.

§.3. Non obstantibus praemissis, ac Apostolicis, & in Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Ordinis, Provinciae, ac Conventuum praefatorum, etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis; Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die XIV. Januarii MDCCXXVII., Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Preces, & vota praedictorum Fratrum.

CLXVII.

Deputatur Patriarcha Ulyssiponen. in Executionem Constitutionis ipsius Benedicti XIII. super abrogatione privilegiorum Fratrum Ordinis S. Joannis Dei Provinciae Portugalliae. Dat. 13. Feb. 1727. An. 3.

Laudata Const. hic inserta edita est 1727. Janu. 10. P. 3. & Clem. XII. Const. ed. 1732. Octob. 1. P. 3. revocantur privilegia personalia pro Provinciae Andalusiae & Castellae eorumdem Fratrum.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. Nuper ad supplicationem dilecti filii Iguatii Xavier Fratris expressae professe Provinciae Portugalliae Congregationis Hispaniarum Ordinis S. Joannis Dei emanarunt a Nobis literae in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur videlicet.

§.2. Benedictus PP. XIII. ad futuram rei memoriam. Onerosa pastoralis officii cura Nobis ex alto meritis licet imparibus commissa crebro Nos admonet, ac inducit, ut ad statum Christianissimum quorumlibet, praesertim regularem vitam profitentium salubriter dirigendum sollicitis studiis intendentes, quae felici eorum statui obesse, aut in observantiae regularis detrimentum vergere cognoscimus quantum Nobis ex alto conceditur submoveamus, prout conspicimus in Domino expedire. Cum itaque sicut dilectus filius Ignatius Xavier frater expressae professe Provinciae Portugalliae Congregationis Hispaniarum Ordinis S. Joannis Dei Nobis nuper exponi fecit, alias dum bellum inter earumdem Hispaniarum, ac Portugalliae, & Algarbiorum Regna vigeret, tunc existentium Priori Provinciali dicte Provinciae a Congregatione tunc temporis pariter existentium S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposito eam ipsam in dictam Provinciam, quae Priori Generali Congregationis praefatae competeat, Jurisdictionem exercendi durantibus bellicis motibus hujusmodi, quibus videlicet liber ad ipsum Priorem Generalem in eisdem Hispaniis degentem accessus, & recursus non patebat facta fuisset; dictus vero Prior Provincialis concessa sibi potestate graviter abutens: perosque Fratres Provinciae praefatae ab officiis, quae juxta Congregationis, & Ordinis hujusmodi institutum gerere tenebantur, variis sub praetextibus exemisset, aliisque privilegiis, & praerogativis donasset, per quae Superiores Conventuum dicte Provinciae impediuntur quominus eos ad debitam obedientiam adigere possent, ac dicti fratres exemptiones, privilegia, & praerogativas hujusmodi a Sedis Apostolicae in praedictis Portugalliae, & Algarbiorum Regnis pro tempore itidem existentibus Nunciis confirmari, & approbari, alii vero sibi per eosdem Nuncios similia Indulta concedi obtinissent quibus ad dilectum filium Priorem Generalem dicte Congregationis delatis, perpensis per eum gravibus malis, ac turbis, quae exinde invecata fuerant in universam Provinciam praefatam, in qua septendecim Conventus, ac centum septendecim